Nº 211, quinta-feira, 3 de novembro de 2011 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110300181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Superintendência do IBAMA no Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, pelo presente edital INTIMA os interessados
abaixo relacionados,da NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DO AUTO DE INFRAÇÃO, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido,
ficam intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos em qualquer agência bancária, com desconto de 30% (trinta por cento), ou apresentação
de defesa, ou impugnação inscrita, no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente, sob pena de incorrerem acréscimo de juros
e multa de mora, e inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do setor público federal-CADIN e, inscrição do débito em Dívida
Ativa da União, com posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe Instrução Normativa nº 14 de 15 de maio de

2009 e demais legislação pertinente.

AUTUADO PROCESSO AUTO DE INFRA-
ÇÃO DATA DA LA-

V R AT U R A

NOME
CPF/CNPJ

COMERCIO DE PETROLEO TALISMA
LT D A

04.601.450/0001-90 02029.000371/09-45 501035-D
12/04/2009

AUTO POSTO MONTE DOURADO LT-
DA

04.189.647/0001-64 0 2 0 2 9 . 0 0 0 11 7 / 1 0 - 8 1 502302-D
25/05/2010

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Superintendência do IBAMA/TO, a 102 Sul, Cj. 01, Lt. 05 Av. Joaquim
Teotônio Segurado, Palmas/TO, CEP 77.102-010, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, fone (63) 3219-8434 Caso já tenha
ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu sua baixa, o interessado deverá apresentar o comprovante da quitação do
débito no endereço acima.

JOAQUIM HENRIQUE MONTELO MOURA
Superintendente

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 16/2011

A UAAF Foz do Iguaçu/ICMBio (443048), torna público o
resultado do Pregão nº 016/2011, onde sagraram-se vencedoras no
certame: VELLA RI PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA EPP, CNPJ
08.442.979/0001-60, A.D.P. TRANSPORTE MARÍTIMO, CNPJ:
12.978.186/0001-37 e GLADYS HAYDEE SALICE, CNPJ:
11.265.795/0001-86. Cujos itens e valores poderão ser consultados na
Ata do Pregão SRP no site: www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800028

PREGÃO Nº 17/2011

A UAAF Foz do Iguaçu/ICMBio (443048), torna público o
resultado do Pregão nº 017/2011, onde sagraram-se vencedoras no
certame: JOYTOWN ENTRETENIMENTO LTDA., CNPJ:
11.179.761/0001-79 e GLADYS HAYDEE SALICE, CNPJ:
11.265.795/0001-86. Cujos itens e valores poderão ser consultados na
Ata do pregão SRP no site: www.comprasnet.gov.br.

SALETE FERREIRA DA COSTA
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800028

COORDENAÇÃO REGIONAL DO ICMBIO NO
RIO DE JANEIRO

PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2011 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000113201113 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de prestação continuada, sob demanda, dos serviços auxi-
liares operacionais nos grupos de recepção, transporte, reprografia,
informática e serviços técnicos especializados para auxílio de fis-
calização de contratos, envolvendo a locação de mão-de-obra em
tempo integral, bem como instalação de escritório de apoio para
acessoria técnica de subsídio de fiscalização de contratos, nas ati-
vidades terceirizavéis previstas no art. 6º da Política Nacional de
Terceirização do ICMBio para atendimento do Instituto na sua Sede,
Coordenação Regionais, Unidades Avançadas de Administração e Fi-
nanças, Centros Especializados e Unidades de Conservação em todo o
território nacional. Total de Itens Licitados: 00036 . Edital:
01/11/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Ave-
nida Rotariana S/n Soberbo - Teresópolis Soberbo - TERESOPOLIS
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 01/11/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Os lici-
tantes somente irão adquirir o Edital e anexos por meio de download
no site www.comprasnet.gov.br e www.icmbio.gov.br. Fica proibida a
identificação do licitante interessado até a fase de conclusão de lan-
ces, conforme entendimento do Tribunal de Contas da União.

JAQUELINE FARIA BIZZO
Pregoeira

Dias: 01/11/2011 e 03/11/2011
(SIDEC - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800012

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2011 - UASG 443033

Nº Processo: 02070000926201168 . Objeto: Contratação de empresa
para execução da 3ª etapa da obra do Centro Nacional de Pesquisa e
Conservação da Biodiversidade Amazônica - CEPAM, em Manaus,
no Estado do Amazonas, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, atualizada, bem como pelas condições estabelecidas neste
Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
03/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Ave-
nida do Turismo, 1350 sipam Manaus - Am Tarumã - MANAUS -
AM . Entrega das Propostas: 21/11/2011 às 09h00 . Informações
Gerais: O Edital encontra-se disponível no sítio www.compras-
net.gov.br e www.icmbio.gov.br. Informações: (61) 3341-9401/9415
JOSÉ LUIZ ROMA Presidente da Comissão Especial de Licitação.

JOSÉ LUIZ ROMA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800028

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 54/2011 publicado no D.O. de
18/04/2011 , Seção 3, Pág. 83. Onde se lê: Data de assinatura:
23/03/2011 Leia-se : Data de assinatura: 04/10/2011

(SICON - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800028

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 19/10/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Mobiliário Corporativo, projetados, para atender a Nova Sede da
Superintendência do IBAMA no Estado de Rondônia, no município
de Porto Velho/RO.

CESAR LUIZ DA SILVA GUIMARAES
Superintendente

(SIDEC - 01/11/2011) 193034-19211-2011NE080002

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 UASG 193122

Número do Contrato: 7/2009.
Nº Processo: 02025000111200918.
PREGÃO SISPP Nº 3/2009 Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contra-
tado: 01741756000154. Contratado : AMAZONORTE CARGAS EX-
PRESS LTDA-ME-Objeto: O presente Termo Aditivo tem como obje-
to a prorrogação de vigência do contrato, por mais 12 meses, con-

forme disposto no art. 57, IIda Lei nº 8.666/93 e nos Termos previstos
na cláusula de vigência. Fundamento Legal: De acordo com a lei
8.666/93 e os demais dispositivos que regem a matéria. Vigência:
28/10/2011 a 27/10/2012. Valor Total: R$219.200,00. Fonte:
174193034 - 2011NE800177. Data de Assinatura: 26/10/2011.

(SICON - 01/11/2011) 193099-19211-2011NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2011 - UASG 193122

Nº Processo: 02025000888201199 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais de expediente (Escritório e Suprimento de
Informática) para reposição do estoque do almoxarifado do IBA-
MA/RR. Total de Itens Licitados: 00078 . Edital: 03/11/2011 de
08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Brigadeiro Eduar-
do Gomes, 4358 Aeroporto - BOA VISTA - RR . Entrega das Pro-
postas: a partir de 03/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/11/2011 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MOISES RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2011) 193122-19211-2011NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 11/2011

PROCESSO: 02070.004705/2010-88. CONCEDENTE: Instituto Chi-
co Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. CONCES-
SIONÁRIO: Organização das Associações da Reserva Extrativista
Tapajós- Arapiuns-Tapajoara. OBJETO: Promove a cessão, da área
compreendido nos limites da Reserva Extrativista Tapajós- Arapiuns,
situada nos Municípios de Santarém e Aveiro/PA. VIGÊNCIA: 50
(cinquenta) anos. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2011. Pelo ICM-
Bio: RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO- Presi-
dente. Pela Reserva Extrativista da Tapajoara: LEONIDAS BENTES
FARIAS- Presidente.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 12/2011

PROCESSO: 02070.004704/2010-33. CONCEDENTE: Instituto Chi-
co Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. CONCES-
SIONÁRIO: Associações dos Moradores da Reserva Extrativista Ter-
ra Grande Pracuuba- Amoretgrap. OBJETO: Promove a cessão da
área compreendido nos limites da Reserva Extrativista Terra Grande-
Pracuuba, situada nos Municípios de Curralinho e São Sebastião da

Boa Vista, no Estado do Pará, totalizando 194.695,1808 ha. VIGÊN-
CIA: 50 (cinquenta) anos. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2011.
Pelo ICMBio: RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO -
Presidente. Pela Reserva Extrativista da Amoretgrap: SEBASTIÃO

CORREA TAVARES- Presidente.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 13/2011

PROCESSO: 02070.002913/2011-23. CONCEDENTE: Instituto Chi-
co Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. CONCES-
SIONÁRIO: Associações dos Moradores da Reserva Extrativista Rio-
zinho do Anfrísio-Amora. OBJETO: Promove a cessão da área com-
preendido nos limites da Reserva Extrativista Riozinho do Anfrísio-
Amora, situada no Município de Altamira/PA, totalizando 601.124,78

ha. VIGÊNCIA: 50 (cinquenta) anos . DATA DE ASSINATURA:
05/10/2011. Pelo ICMBio: RÔMULO JOSÉ FERNANDES BAR-
RETO MELLO - Presidente. Pela Reserva Extrativista Riozinho An-
frísio-Amora: RAIMUNDO FRANCISCO BELMIRO DOS SAN-
TOS- Presidente.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 14/2011

PROCESSO: 02070.004703/2010-99. CONCEDENTE: Instituto Chi-
co Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. CONCES-
SIONÁRIO: Associações dos Povos Tradicionais extratrivistas do Rio
Pucuruí, Marajoi e Melgaço-Astrem. OBJETO: Promove a cessão da
área compreendido nos limites da Reserva Extrativista de Gurupá-
Melgaço, situada nos Municípios de Gurupá e Melgaço/PA. VIGÊN-
CIA: 50 (cinquenta) anos. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2011.
Pelo ICMBio: RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO -
Presidente. Pela Reserva Extrativista Rio Pucuruí, Marajoi e Melgaço

- Astrem: ERMINIO MARQUES TENÓRIO- Presidente.

COORDENAÇÃO REGIONAL DO ICMBIO
EM FLORIANÓPOLIS

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2011 UASG 443048

Número do Contrato: 8/2010.
Nº Processo: 02153000082201054.
PREGÃO SISPP Nº 8/2010 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 79283065000303. Contratado : ORBENK ADMINISTRA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA.. Objeto: Repactuação do Contrato
nº008/2010, em razao de alteração na CCT do Posto de Serviço de
Piloto Fluvial, que atende o ParNa Iguaçu. Fundamento Legal: Art.65,
inciso II, alínea d da Lei 8.666/93 e Clausula Oitava do Contrato
original. Vigência: 28/10/2011 a 28/10/2012. Data de Assinatura:
2 8 / 1 0 / 2 0 11 .

(SICON - 01/11/2011) 443033-44207-2011NE800028